
Službene novine Kantona Sarajevo, 
broj 10/17 
Na osnovu člana 10. stav (2), 26. stav (1) tačka a) i 49. stav (2) Zakona o državnoj službi u Kantonu 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 31/16) i čl. 26. i 28. stav (1) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - 

Ispravka), Vlada Kantona Sarajevo, na 74. sjednici održanoj 02.03.2017. godine, donijela je 

 

 

 

UREDBU 

 

 

O IZMJENAMA UREDBE O POSLOVIMA OSNOVNE DJELATNOSTI IZ NADLEŽNOSTI ORGANA 

DRŽAVNE SLUŽBE U KANTONU SARAJEVO KOJE OBAVLJAJU DRŽAVNI SLUŽBENICI, USLOVIMA 

ZA VRŠENJE TIH POSLOVA I OSTVARIVANJU ODREĐENIH PRAVA IZ RADNOG ODNOSA 

 

 

Član 1. (Izmjena naziva Dijela četvrtog Uredbe) 

 

 

U Uredbi o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo 

koje obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz 

radnog odnosa ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 39/16), iza člana 24. naziv DIJELA 

ČETVRTOG mijenja se i glasi: 

 

"DIO ČETVRTI - USLOVI ZA VRŠENJE POSLOVA OSNOVNE DJELATNOSTI DRŽAVNIH 

SLUŽBENIKA" 

 

 

Član 2. (Izmjena člana 25.) 

 

 

(1) U članu 25. stav (1) riječi: "i poslove lica koji nisu državni službenici, utvrđenih u odredbama čl. 12. 

do 18. ove uredbe", brišu se. 

 

(2) U članu 25. stav (2) riječi: "i poslova lica koja nisu državni službenici", brišu se. 

 

 

Član 3. (Izmjena člana 27.) 

 

 

U članu 27. stav (3) riječi: "i člana 29. ove uredbe", brišu se. 

 

 



Član 4. (Brisanje člana 29.) 

 

 

Član 29., briše se. 

 

 

Član 5. (Stupanje na snagu) 

 

 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

 

Broj 02-05-9462-23/17 

02. marta 2017. godine 

Sarajevo 

 

Premijer 

Elmedin Konaković, s. r. 


